



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลฤๅญี  
เรื่อง ประกาศราคากลางโครงการเสริมถนนคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมเชื่อมกันดิน หมู่ที่ ๔  
(หน้าบ้านนายบรรจง พูลศิริ)

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลฤๅญี มีความประสงค์จะจ้างก่อสร้างตามโครงการเสริมถนนคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมเชื่อมกันดิน หมู่ที่ ๔ (หน้าบ้านนายบรรจง พูลศิริ) และคณะกรรมการกำหนดราคากลางได้กำหนดราคากลางโครงการดังกล่าว เป็นเงิน ๖๑๒,๐๐๐.- บาท (หกแสนหนึ่งหมื่นสองพันบาทถ้วน) เพื่อให้เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ และการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ หนังสือกรมบัญชีกลางด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๗/ว๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑

องค์การบริหารส่วนตำบลฤๅญี จึงขอประกาศราคากลางและรายละเอียดการคำนวณราคากลางโครงการเสริมถนนคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมเชื่อมกันดิน หมู่ที่ ๔ (หน้าบ้านนายบรรจง พูลศิริ) รายละเอียดตามแบบสรุปผลการกำหนดราคากลางที่แนบมาด้วยแล้ว

จึงประกาศราคากลางมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๗ เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๓

(นายชัยนะ บัวอ่อน)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลฤๅญี

**ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง**

๑. ชื่อโครงการ โครงการเสริมถนนคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมเชื่อมกันดิน หมู่ที่ ๔ (หน้าบ้านนายบรรจง พูลศิริ)

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลภูเก็ อำเภอดงหลวง จังหวัดพระนครศรีอยุธยา

**๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร**

งบประมาณตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๓ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน งบลงทุน หมวดค่า ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค โครงการเสริมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมเชื่อมกันดิน หมู่ที่ ๔ (หน้าบ้านนายบรรจง พูลศิริ) งบประมาณ ๖๓๓,๐๐๐.- บาท (หกแสนหนึ่งหมื่นสามพันบาทถ้วน)

**๔. ลักษณะงาน**

งานที่ห้า ทำการก่อสร้างเสริมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๓๗๒.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๓๕ เมตร หรือปริมาณพื้นที่คอนกรีตรวมไม่น้อยกว่า ๕๑๖ ตารางเมตร และทำการก่อสร้างกำแพงกันดินโหล่ทาง ทำการขุดดินปรับแต่งลงเข็มคอนกรีตอัดแรงสี่เหลี่ยมตัน ๐.๓๘ x ๐.๓๘ x ๒.๕๐ เมตร ระยะห่าง ๑.๕๐ เมตร จำนวน ๑๔๐ ต้น และวางแผ่นพื้นสำเร็จรูปขนาด ๐.๓๕ x ๓.๕๐ เมตร จำนวน ๒ แผ่นต่อหนึ่งช่อง รวมแผ่นพื้นทั้งหมด ๒๖๐ แผ่น และลงหินคลุกเสมอผิวจราจรพร้อมเทคอนกรีตคานวัดหัวเสาเข็ม ขนาด ๐.๒๕ x ๐.๒๕ เมตร ยาว ๑๙๖ เมตร พร้อมติดตั้งป้ายเหล็กประชาสัมพันธ์โครงการ รายละเอียดตามแบบแปลนกองช่างกำหนด

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่...๓๕ เมษายน ๒๕๖๓.....เป็นเงิน.....๖๓๒,๐๐๐.-..... บาท (หกแสนหนึ่งหมื่นสองพันบาทถ้วน)

**๖. บัญชีประมาณราคากลาง**

๕.๑ แบบสรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง ปร.๕ จำนวน ๑ แผ่น  
๕.๒ แบบสรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง ปร.๔ จำนวน ๒ แผ่น

**๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง**

|                           |                              |               |
|---------------------------|------------------------------|---------------|
| ๗.๑ นางนงลักษณ์ ธีระแก้ว  | ตำแหน่ง รองปลัด อบต.ภูเก็    | ประธานกรรมการ |
| ๗.๒ นายภาวิช บุญฤทธิ์     | ตำแหน่ง นายช่างโยธา ชำนาญงาน | กรรมการ       |
| ๗.๓ นายจักรกฤษณ์ พงษ์ชะบา | ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา   | กรรมการ       |

(ลงชื่อ)  ผู้อนุมัติ

(นายชยัน บัวอ่อน)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลภูเก็

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้างเป็นราคากลาง

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลู่ อำเภอมักไม้ จังหวัดพระนครศรีอยุธยา

โครงการ โครงการเสริมถนนคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมเขียนกันดิน หมู่ที่4(เส้นหน้าบ้านนายบรจจ พูลศิริ)

สถานที่ หมู่4 ตำบลลู่ อำเภอมักไม้ จังหวัดพระนครศรีอยุธยา

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลลู่

หน่วยงานออกแบบและรายการ สำนัก/กอง กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลู่

แบบเลขที่

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาวันที่ 14 เดือน เมษายน พ.ศ. 2563

| ลำดับที่    | รายการ       | ค่าวัสดุและ<br>ค่าแรงงานรวม<br>เป็นเงิน<br>(บาท) | Factor F                         | รวม<br>ค่าก่อสร้าง<br>(บาท) | หมายเหตุ   |
|-------------|--------------|--|----------------------------------|-----------------------------|--|
| 1           | ประเภทงานทาง | 449,681.39                                       | 1.3624                           | 612,645.93                  | Factor F<br>- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%<br>- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%<br>- ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%<br>- เงินประกันผลงานอีก 0%<br>- พื้นที่พักติ |
| <b>สรุป</b> |              | รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน                           |                                  | 612,645.93                  |  |
|             |              | คิดเป็นเงินประมาณ                                |                                  | 612,000.00                  |  |
| (ตัวอักษร)  |              |  | ( ทกสตนหนึ่งหมื่นสองพันบาทถ้วน ) |                             |  |

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคา

( นางนงลักษณ์ ดีระแก้ว )

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคา

( นายภาสิต บุญฤทธิ์ )

ลงชื่อ.....กรรมการ/เลขา กำหนดราคา

( นายจักรกฤษณ์ พวงชะบา )

**สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้างเป็นราคากลาง**

รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง โครงการเสริมถนนคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมเชื่อมกันดิน หมู่ที่4(เส้นหน้าบ้านนายบวรจง หุตศิริ)

ปร.4

สถานที่ก่อสร้าง หมู่4 ตำบลกฎึ อำเภอมักไ้ จังหวัดพระนครศรีอยุธยา

แบบเลขที่

รายการเลขที่

สำนัก/กองออกแบบ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลกฎึ ตำบลกฎึ อำเภอมักไ้ จังหวัดพระนครศรีอยุธยา กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

ปริมาณงาน สภาพเดิม ถนนคสล.กว้าง3.00 ม. ยาว 172.00 ม.ชำรุดเสียหายแตกร้าวไหลทางถูกน้ำกัดเซาะได้รับความเสียหายตลอดเส้นทาง

งานที่ทำ ทำการก่อสร้างเสริมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 3.00 ม.ยาว 172.00 ม.หนาเฉลี่ย 0.15 ม.หรือปริมาณพื้นที่คอนกรีตรวมกันแล้วไม่น้อยกว่า 516 ตารางเมตร และทำการก่อสร้างกำแพงกันดินไหลทาง ทำการขุดดินปรับแต่งลงเข็มคอนกรีตอัดแรงสี่เหลี่ยมตัน 0.18X0.18X2.50ม. ระยะห่าง 1.50 ม.จำนวน 140 ต้น และวางแผ่นพื้นสำเร็จรูปขนาด 0.35X1.50 ม.จำนวน 2 แผ่นต่อหนึ่งช่อง รวมแผ่นพื้นทั้งหมด 260 แผ่นและลงหินคลุกเสมอผิวจราจรพร้อมเทคอนกรีตคานรััดหัวเสาเข็ม ขนาด 0.25X0.25 ม.ยาว196 ม.พร้อมป้ายเหล็กประจำสัมพันธโครงการ รายละเอียดตามแบบแปลนกองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลกฎึ

งบประมาณ 612,000.00 บาท

ประมาณการโดย นายจักรกฤษณ์ พวงชนะา ผู้ช่วยนายช่างโยธา

เมื่อวันที่ 14 เมษายน 2563

| ลำดับที่ | รายการ   | จำนวน  | หน่วย | ราคาวัสดุของ |           | ค่าแรงงาน    |           | ค่าวัสดุ<br>และค่าแรงงาน | หมายเหตุ                  |
|----------|--|--------|-------|--------------|-----------|--------------|-----------|--------------------------|---------------------------|
|          |  |        |       | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน |                          |                           |
|          | <b>1.งานกำแพงกันดินไหลทาง</b>                      |        |       |              |           |              |           |                          |                           |
| 1        | เสาเข็มคอนกรีตอัดแรงสี่เหลี่ยมตัน 0.18X0.18X2.50ม. | 140.00 | ต้น   | 340.00       | 47,600.00 | 55.00        | 7,700.00  | 55,300.00                |                           |
| 2        | แผ่นพื้นสำเร็จรูปห้องเรียบ 0.35x1.50 ม.            | 260.00 | แผ่น  | 120.00       | 31,200.00 | 25.00        | 6,500.00  | 37,700.00                | ราคากลาง                  |
| 3        | งานลงหินคลุก                                       | 69.00  | ลบ.ม. | 300.00       | 20,700.00 | 194.00       | 13,386.00 | 34,086.00                | พาณิชย์จังหวัด            |
| 4        | เหล็ก RB 6 มม.                                     | 0.29   | ต้น   | 24,766.36    | 7,180.56  | 2,681.00     | 777.31    | 7,957.87                 | พระนครศรีอยุธยา           |
| 5        | เหล็ก DB 12 มม.                                    | 0.70   | ต้น   | 23,364.49    | 16,266.17 | 2,681.00     | 1,866.49  | 18,132.66                | เดือนกุมภาพันธ์           |
| 6        | ไม้แบบ+คร่าวยึด                                    | 185.00 | ลบ.ฟ. | 280.00       | 51,800.00 | 80.00        | 14,800.00 | 66,600.00                | ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงไรล่า |
| 7        | ลวดผูกเหล็ก  | 18.00  | กก.   | 46.73        | 841.14    | -            | -         | 841.14                   | ที่ อำเภอเมือง            |
| 8        | ตะปู   | 39.00  | กก.   | 46.73        | 1,822.47  | -            | -         | 1,822.47                 | 20.00 - 20.99 บาท/ลิตร    |
| 9        | คอนกรีตผสมเสร็จ 240 Ksc                            | 13.00  | ลบ.ม. | 1,800.00     | 23,400.00 | 250.00       | 3,250.00  | 26,650.00                |                           |
|          | <b>รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน</b>                     |        |       |              |           |              |           | <b>249,090.14</b>        |                           |
|          | <b>2.งานถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก</b>                   |        |       |              |           |              |           |                          |                           |
| 1        | งานไหลทางหินคลุก                                   | 8.33   | ลบ.ม  | 300.00       | 2,499.00  | -            | -         | 2,499.00                 | ราคากลาง                  |
| 2        | งานไหลทางคอนกรีต กว้าง 0.50 x0.15x 175             | 13.00  | ลบ.ม  | 1,800.00     | 23,400.00 | -            | -         | 23,400.00                | พาณิชย์จังหวัด            |
| 3        | งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต                         | 25.80  | ลบ.ม  | 434.00       | 11,197.20 | -            | -         | 11,197.20                | พระนครศรีอยุธยา           |

|                                |  |        |      |        |            |   |   |                   |                          |
|--------------------------------|--|--------|------|--------|------------|---|---|-------------------|--------------------------|
| 4                              | ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา 15 ซม. | 516.00 | ตร.ม | 309.00 | 159,444.00 | - | - | 159,444.00        | ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงราคา |
| 5                              | รอยต่อเมื่อหดตามขวาง (contraction joint) | 39.00  | ม.   | 43.69  | 1,703.91   | - | - | 1,703.91          | ที่ อำเภอเมือง           |
| 6                              | รอยต่อเมื่อขยายตามขวาง (expansion joint) | 6      | ม.   | 391.19 | 2,347.14   | - | - | 2,347.14          | 20.00 - 20.99 บาท/เมตร   |
| <b>รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน</b> |  |        |      |        |            |   |   | <b>200,591.25</b> |                          |

\* รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานทั้งหมด 449,681.39 บาท

ตัวอักษร (สีแดงสีหมื่นเก้าพันหกหรือแปดสิบเจ็ดบาทสามสิบเก้าสตางค์)

**คณะกรรมการกำหนดราคากลาง**

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง  
( นางนงลักษณ์ ภิระแก้ว )

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง  
( นายภาสิต บุญฤทธิ )

ลงชื่อ.....กรรมการ/เลขา กำหนดราคากลาง  
( นายจักรกฤษณ์ พงษ์ชนะ )